Ata da Sessão Plenária Extraordinária da Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes – MA, realizada em 25 (vinte e cinco) de Janeiro de 2021 (dois mil e vinte e um)

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de janeiro de 2021 (dois mil e vinte um) a Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, sob a presidência do senhor vereador Ivon Alves dos Santos e a presença dos vereadores; Antônio Moreira da Silva, Antônio Orny de Oliveira Lima, Evaneide Cantanhede Silva e Silva, Éliton Amaro da Silva, Elismar Costa da Silva, Gilmar Pereira dos Santos, José Rauricio Justino da Silva e José Henrique Soares Paiva. Reuniram-se em Sessão Plenária Extraordinária no salão de reunião de sua sede própria, à Rua Osvaldo Rocha, nº 27, Centro, nesta cidade. Havendo número legal, o senhor presidente proferindo as seguintes palavras: "SOB A PROTEÇÃO DE DEUS" declarou aberta a sessão, desejando votos de boas-vindas aos senhores vereadores e funcionários presentes. Em seguida o senhor presidente pediu ao 1º (primeiro) Secretário que realizasse a leitura dos Projetos de Lei Municipal: PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº.001 DE 20 DE JANEIRO DE 2021; Que dispõe sobre a contratação temporária de pessoal em excepcional interesse público, no âmbito do município de Santo Antônio dos Lopes. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 002 DE 20 DE JANEIRO DE 2021; Dispõe sobre a instituição de teletrabalho no âmbito da administração pública direta e indireta do município de Santo Antônio dos Lopes - MA e dá outras providências. Na sequência teve início a ORDEM DO DIA, o senhor presidente colocou em votação nominal os projetos; PROJETO DE LEI MUNICIPAL №.001 DE 20 DE JANEIRO DE 2021; Que dispõe sobre a contratação temporária de pessoal em excepcional interesse público, no âmbito do município de Santo Antônio dos Lopes. PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº. 002 DE 20 DE JANEIRO DE 2021; Dispõe sobre a instituição de teletrabalho no âmbito da administração pública direta e indireta do município de Santo Antônio dos Lopes – MA e dá outras providências. Ambos foram aprovados por unanimidade pelos senhores vereadores. Por último o senhor Presidente Ivon Alves dos Santos proferindo as seguintes palavras: "SOB A PROTEÇÃO DE DEUS", declarou encerrada a sessão, nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que depois de lida e achada conforme vai assinada porque de Direito. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Santo Antônio dos Lopes- MA, 25 (vinte e cinco) de janeiro de 2021 (dois mil e vinte um).